
ZŠ a MŠ Luka nad Jihlavou, příspěvková organizace 

 
ŠKOLNÍ PROGRAM PEDAGOGICKO-PSYCHOLOGICKÉHO 

PORADENSTVÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 
 
Výchovný – kariérový poradce 
 

- poskytování pomoci při rozhodování o další vzdělávací a profesní dráze 
žáků 

o individuální pohovory s vycházejícími žáky k volbě povolání  
o pohovory se zákonnými zástupci vycházejících žáků s ohledem na 

jejich očekávání a předpoklady žáků 
o zajištění návštěvy vycházejících žáků v informačním poradenském 

středisku Úřadu práce v Jihlavě a poskytnutí informací žákům a 
rodičům o možnosti individuálního využití informačních služeb 
tohoto střediska 

o spolupráce se středními školami a učilišti 
o spolupráce s ostatními organizacemi – sociální úřad, psycholog, 

dětský lékař (žáci se změněnou pracovní schopností, žáci 
s výukovými nebo výchovnými obtížemi) 

 
- vytipování žáků, jejichž vývoj a vzdělání vyžadují zvláštní pozornost a 

jejich zařazení do speciálně pedagogické péče 
o průběžně během roku odesílání žáků k vyšetření do PPP nebo SPC 
o kontrolní vyšetření těchto žáků 
o konzultace s rodiči 
o příprava podmínek pro inkluzi žáků se specifickými vzdělávacími 

potřebami 
o spolupráce s pedagogy při vytváření individuálních vzdělávacích 

plánů pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 
o spolupráce a konzultace s PPP a SPC 

 
- při výchovných problémech spolupráce s třídními učiteli, vedením školy, 

rodiči, PPP, sociální komisí v obci, odborem sociálních věcí v Jihlavě, 
eventuálně s policií 

 
- podpora talentovaných žáků ve spolupráci s učiteli jednotlivých předmětů, 

vedoucími kroužků a zájmových útvarů 
 

KONZULTAČNÍ HODINY: úterý 14.00 – 16.00 (1. patro - knihovna )  
 

 
 
V Lukách nad Jihlavou dne 5. 9. 2020   RNDr. Ivana Bušová 

        výchovná poradkyně 


